
令和７年４月 24 日 

宿毛商銀信用組合 
 

「年金優遇定期預金」（公的年金受給者金利上乗せサービス） 

商品内容改定のご案内 
 

平素より宿毛商銀信用 

組合をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

当組合では日本銀行の金融政策決定会合の結果並びに、市場金利の上昇等を踏まえ

て、預金金利（店頭表示金利）を決定しておりましたが、昨今の金利情勢を踏まえ、    

令和７年６月より、下記のとおり、「年金優遇定期預金」（公的年金受給者金利上乗

せサービス）の商品を一部改定させて頂くこととなりましたのでお知らせいたしま

す。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

記 

1．改定内容 

『改定前』 

預入金額 適用金利 預入期間 

100万円まで 店頭表示金利 ＋ 年 0.50％ 1年 

400万円まで 店頭表示金利 ＋ 年 0.30％ 1年 

（注）定期預金合計 500 万円までを限度とする。 

 

『改定後』 

預入金額 適用金利 預入期間 

500万円まで 店頭表示金利 ＋ 年 0.20％ 1年 

（注）定期預金合計 500万円までを限度とする。 

 

2．改定日 

  令和７年６月２日（月）以降お預け入れ分より適用 

 

3．注意点 

 ・令和７年５月 29 日（木）までにお預けいただいている本定期預金につきまし

ては、定期預金の満期日までは、引き続き従来どおりの取扱いを致します。 

尚、満期日以降（令和７年６月１日以降の満期到来時）につきましては、改定

後の取扱いにて自動継続とさせて頂きます。 

 ・詳しくは、営業店窓口または担当者までお問合せください。 

 


